

MEMORANDUM N° 76 ID.DOC.N° 1360804 /

RECOLETA, marzo 16 de 2018.-

DE : DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

A : SR. HECTOR CONTRERAS ALDAY
ENCARGADO OFICINA DE TRANSPARENCIA

REF: Sobre pago de multas asociadas al TAG o Autopistas concesionadas.

Mediante solicitud de acceso a la información ley de transparencia N° MU263T0002253 de fecha 1 de marzo 2018, el sr. Germán Gajardo Vega, requiere la siguiente información:

1. *Cuánto fue recaudado el año 2017 por concepto de pago de multas asociadas al TAG o Autopistas concesionadas.*
2. *Que porcentaje del presupuesto 2018 de la comuna es financiado por concepto de pago de multas asociadas al TAG o Autopistas concesionadas."*

Sobre el particular, se acompaña análisis de ingresos de recaudación asociados a multas de autopistas, confeccionado por el Departamento de Contabilidad y Presupuesto, en relación a la solicitud de información señalada en el punto 2. precedente, se informa que no es materia de competencia de esta Dirección.

Saluda a usted,



OMAR BAEZA CARREÑO
DIRECTOR(S)


pnv.
c.c. DAF
Contabilidad
Of. De partes.

ANALISIS DE INGRESOS DE RECAUDACIÓN ASOCIADOS A MULTAS DE AUTOPISTAS

TIPO DE INGRESOS DE RECAUDACION	Monto
Transferencias recibidas de otras municipalidades	196.216.587
Multa TAG 50% a beneficio municipal	11.774.588
Multa TAG a beneficio Fondo Común	87.398.814
Registro de Multas de Tránsito No Pagadas a beneficio Municipal	117.016.734
Registro de Multas de Tránsito No Pagadas a beneficio Otras Comunas	196.683.004
Arancel Registro de Multas	19.856.473
TOTAL	628.946.200

Destino de los Recursos		
Municipio	Otros municipios	Registro Civil
196.216.587		
11.774.588		
	87.398.814	-
117.016.734		
	196.683.004	-
		19.856.473
325.007.909	284.081.818	19.856.473




OMAR BAEZA CARREÑO
 JEFE
 CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

12/03/2018

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Cuenta Subt Item Asig	Denominación	SP	-----PRESUPUESTO-----			Devengado Mensual	Devengado		Saldo Presup.	PercibidoAcum	IngRealAcum	IngPorPerci
			CCOSTO	Inicial	Modificaciones		Vigente	Acumulada				
99	Otros Tributos		0	0	0	0	4.529	100,00	-4.529	4.529	4.529	0
05	C x C Transferencias Corrientes		461.388.000	112.000.000	573.388.000	438.214.111	1.063.529.150	100,00	-490.141.150	1.063.529.150	1.063.529.150	0
03	De Otras Entidades Públicas		461.388.000	112.000.000	573.388.000	438.214.111	1.063.529.150	100,00	-490.141.150	1.063.529.150	1.063.529.150	0
002	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo ¹		0	462.000.000	462.000.000	-1.302.297	460.083.804	99,00	1.916.196	460.083.804	460.083.804	0
999	Otras transferencias corrientes de la SUBDERE		0	462.000.000	462.000.000	-1.302.297	460.083.804	99,00	1.916.196	460.083.804	460.083.804	0
007	Del Tesoro Público		350.000.000	-350.000.000	0	330.023.691	330.023.691	100,00	-330.023.691	330.023.691	330.023.691	0
999	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL TESORO		350.000.000	-350.000.000	0	330.023.691	330.023.691	100,00	-330.023.691	330.023.691	330.023.691	0
099	De Otras Entidades Públicas ¹		0	0	0	44.965.000	77.205.068	100,00	-77.205.068	77.205.068	77.205.068	0
002	BONO TERMINO CONFLICTO		0	0	0	44.965.000	44.965.000	100,00	-44.965.000	44.965.000	44.965.000	0
006	BONO ESPECIAL VACACIONES LEY 20642		0	0	0	0	32.240.068	100,00	-32.240.068	32.240.068	32.240.068	0
100	De Otras Municipalidades ¹		111.388.000	0	111.388.000	64.527.717	196.216.587	100,00	-84.828.587	196.216.587	196.216.587	0
001	(RMTNP) RECUPERACION 80% COBRADA POR OTROS		1.411.000	0	1.411.000	0	182.292	12,00	1.228.708	182.292	182.292	0
002	REG. CIVIL DE RECUPERACION 80%		84.359.000	0	84.359.000	61.391.085	141.977.679	100,00	-57.618.679	141.977.679	141.977.679	0
003	(RMTNP) RECUPERACION 30% COBRADA POR OTROS		20.334.000	0	20.334.000	0	29.579.072	100,00	-9.245.072	29.579.072	29.579.072	0
004	REG. CIVIL DE RECUPERACION 30%		0	0	0	0	69.437	100,00	-69.437	69.437	69.437	0
005	(RMTNP) RECUPERACION 50% COBRADA POR OTROS		5.284.000	0	5.284.000	3.136.632	24.408.107	100,00	-19.124.107	24.408.107	24.408.107	0
06	C x C Rentas de la Propiedad		163.873.000	0	163.873.000	-1.153.498.941	171.258.339	100,00	-7.385.339	116.076.751	116.076.751	55.181.588
01	Arriendo de Activos No Financieros		135.909.000	0	135.909.000	-1.155.369.277	141.152.680	100,00	-5.243.680	85.971.092	85.971.092	55.181.588
001	ARR. DE ACTIVOS NO FINAN. PROPIEDADES		1.481.000	0	1.481.000	0	125.225	8,00	1.355.775	125.225	125.225	0
002	ARR. DE ACTIVOS NO FINAN.CONC.PERG.CEM.GR		26.667.000	0	26.667.000	2.586.969	28.325.933	100,00	-1.658.933	13.998.791	13.998.791	14.327.142
003	ARR. DE ACTIVOS NO FINAN.CONC.VARIAS		26.000	0	26.000	0	0	0,00	26.000	0	0	0
004	ARR. DE ACTIVOS NO FINAN.		12.336.000	0	12.336.000	1.348.858	13.470.015	100,00	-1.134.015	7.862.262	7.862.262	5.607.753
006	ARR. DE ACTIVOS NO FINAN. PURISIMA		9.140.000	0	9.140.000	0	2.531.877	27,00	6.608.123	160.184	160.184	2.371.693
007	ARR. DE ACTIVOS NO FINAN. MERCADO DE		84.421.000	0	84.421.000	-1.159.458.699	95.465.757	100,00	-11.044.757	62.590.757	62.590.757	32.875.000
656	CONV.ARR. DE ACTIVOS NO FINAN. TIRSO DE MOLINA		1.838.000	0	1.838.000	153.595	1.233.873	67,00	604.127	1.233.873	1.233.873	0

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Cuenta Subt Item Asig	Denominación	SP CCOSTO	-----PRESUPUESTO-----			Devengado Mensual	Devengado Acumulada	%	Saldo Presup.	PercibidoAcum	IngRealAcum	IngPorPerci
			Inicial	Modificaciones	Vigente							
99	Otras Rentas de la Propiedad		27.964.000	0	27.964.000	1.870.336	30.105.659	100,00	-2.141.659	30.105.659	30.105.659	0
010	COMODATO REGISTRO CIVIL		22.444.000	0	22.444.000	1.870.336	22.444.032	100,00	-32	22.444.032	22.444.032	0
012	CONSUMO ELECTRICIDAD		5.160.000	0	5.160.000	0	5.099.062	98,00	60.938	5.099.062	5.099.062	0
013	COMODATO REGISTRO CONSUMO AGUA POTABLE		360.000	0	360.000	0	406.565	100,00	-46.565	406.565	406.565	0
014	COMODATO REGISTRO ARR. SALAS DE CLASES ESCUELA CAPACITACIÓN		0	0	0	0	2.156.000	100,00	-2.156.000	2.156.000	2.156.000	0
08	C x C Otros Ingresos Corrientes		6.650.771.000	269.091.000	6.919.862.000	749.152.144	7.090.281.646	100,00	-170.419.646	6.900.471.803	6.900.471.787	189.809.843
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		216.000.000	0	216.000.000	18.010.620	254.986.135	100,00	-38.986.135	73.125.632	73.125.632	181.860.503
002	Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 y Ley N° 19.117 Art. 18.196		216.000.000	0	216.000.000	18.010.620	254.986.135	100,00	-38.986.135	73.125.632	73.125.632	181.860.503
001	ART.12 ley 18196 RECUP.LICENC.ISAPRE Y		216.000.000	0	216.000.000	18.010.620	254.986.135	100,00	-38.986.135	73.125.632	73.125.632	181.860.503
001	ART. 12 LEY 18196 RECUPERAC. LICENC.		96.000.000	0	96.000.000	10.947.750	132.391.863	100,00	-36.391.863	66.107.445	66.107.445	66.284.418
002	ART. 12 LEY 18196 RECUPERAC. LICENC.		120.000.000	0	120.000.000	7.062.870	122.594.272	100,00	-2.594.272	7.018.187	7.018.187	115.576.085
02	Multas y Sanciones Pecuniarias		1.936.528.000	54.091.000	1.990.619.000	149.785.280	1.932.925.140	97,00	57.693.860	1.924.975.800	1.924.975.784	7.949.340
001	Multas - De Beneficio Municipal ¹		1.231.725.000	0	1.231.725.000	116.090.247	1.190.121.714	96,00	41.603.286	1.190.121.714	1.190.121.714	0
002	Multas Art. 14, N° 6, Inc. 2º, ley N° 18.695 - Multas TAG		25.538.000	0	25.538.000	762.938	11.774.588	46,00	13.763.412	11.774.588	11.774.588	0
001	Multas TAG 30%		1.442.000	0	1.442.000	0	0	0,00	1.442.000	0	0	0
002	Multas TAG 50%		24.096.000	0	24.096.000	762.938	11.774.588	48,00	12.321.412	11.774.588	11.774.588	0
999	Otras Multas Beneficio Municipal		1.206.187.000	0	1.206.187.000	115.327.309	1.178.347.126	97,00	27.839.874	1.178.347.126	1.178.347.126	0
001	Multas Art. 52 Patentes Industriales		139.000	0	139.000	0	0	0,00	139.000	0	0	0
007	Multas Art. 52 Patentes Comerciales Provisorias		48.000	0	48.000	0	0	0,00	48.000	0	0	0
008	Multas Varias a Beneficio Municipal		983.030.000	0	983.030.000	94.888.990	994.338.103	100,00	-11.308.103	994.338.103	994.338.103	0
010	Multas Infracción de Tránsito Ley 18.287 Rebaj 25%		220.113.000	0	220.113.000	20.332.629	166.242.241	75,00	53.870.759	166.242.241	166.242.241	0
017	Multas Empresas Contratistas		590.000	0	590.000	0	16.639.163	100,00	-16.049.163	16.639.163	16.639.163	0
018	Multas Juzgado de Garantía		2.210.000	0	2.210.000	105.690	1.127.619	51,00	1.082.381	1.127.619	1.127.619	0
561	Conv-Multa Art. 52 Patentes Industriales		57.000	0	57.000	0	0	0,00	57.000	0	0	0
002	Multas - De Beneficio Fondo Comun Municipal		113.894.000	0	113.894.000	3.092.059	87.398.814	76,00	26.495.186	87.398.814	87.398.814	0
002	Multas Art. 14, N° 6, Inc. 2º, ley N° 18.695 - Multas TAG		113.894.000	0	113.894.000	3.092.059	87.398.814	76,00	26.495.186	87.398.814	87.398.814	0

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Cuenta Subt Item Asig	Denominación	SP CCOSTO	-----PRESUPUESTO-----			Devengado Mensual	Devengado Acumulada	%	Saldo Presup.	PercibidoAcum	IngRealAcum	IngPorPerci
			Inicial	Modificaciones	Vigente							
001	TAG 100% Fondo Común Municipal		1.603.000	0	1.603.000	95.483	4.702.098	100,00	-3.099.098	4.702.098	4.702.098	0
002	TAG 70% Fondo Común Municipal		138.000	0	138.000	0	1.297.903	100,00	-1.159.903	1.297.903	1.297.903	0
003	TAG 50% Fondo Común Municipal Sent 2010 Adelante		100.465.000	0	100.465.000	2.257.263	73.367.015	73,00	27.097.985	73.367.015	73.367.015	0
004	Multas Tránsito TAG DAF Fondo Común Municipal 50%		11.688.000	0	11.688.000	739.313	8.031.798	68,00	3.656.202	8.031.798	8.031.798	0
003	MULTAS LEY ALCOHOLES A BENEF.MUNICIPAL 60%		22.707.000	25.000.000	47.707.000	3.743.841	43.566.081	91,00	4.140.919	43.566.081	43.566.081	0
004	Multas Ley Alcoholes De Benef. Serv.Salud 40%		13.005.000	18.800.000	31.805.000	2.495.777	29.043.874	91,00	2.761.126	29.043.874	29.043.874	0
005	Registro de Multas de Tránsito No Pagadas – De Ben		154.175.000	10.291.000	164.466.000	2.842.281	117.016.734	71,00	47.449.266	117.016.734	117.016.734	0
001	(RMTNP) DE BENEF.MUNICIPAL(100%)		111.203.000	10.291.000	121.494.000	1.725.491	77.431.137	63,00	44.062.863	77.431.137	77.431.137	0
002	(RMTNP) DE BENEF.MUNICIPAL(20%)		39.262.000	0	39.262.000	153.998	33.217.246	84,00	6.044.754	33.217.246	33.217.246	0
005	MULTAS TAG 30% BENEF.MUNICIPAL		78.000	0	78.000	0	0	0,00	78.000	0	0	0
008	MULTAS RMNP TAG 50% BENEF MUNICIPAL		3.632.000	0	3.632.000	962.792	6.368.351	100,00	-2.736.351	6.368.351	6.368.351	0
006	Registro de Multas de Tránsito No Pagadas – De Beneficio		248.149.000	0	248.149.000	1.886.854	196.683.004	79,00	51.465.996	196.683.004	196.683.004	0
001	(RMTNP) DE BENEF.OTRAS MUNICIPALIDADES (80%)		157.049.000	0	157.049.000	616.010	132.869.729	84,00	24.179.271	132.869.729	132.869.729	0
002	MULTAS TAG 30% OTROS MUNICIPIOS		496.000	0	496.000	0	556.245	100,00	-60.245	556.245	556.245	0
003	MULTAS TAG 50% OTROS MUNICIPIOS SENT 2010		90.604.000	0	90.604.000	1.270.844	63.257.030	69,00	27.346.970	63.257.030	63.257.030	0
008	Intereses		152.873.000	0	152.873.000	19.634.221	269.094.919	100,00	-116.221.919	261.145.579	261.145.563	7.949.340
001	INTERESES PENALES POR PAGO FUERA DE PLAZO		152.873.000	0	152.873.000	19.634.221	269.094.919	100,00	-116.221.919	261.145.579	261.145.563	7.949.340
001	INTERESES PENALES CONTRIB.Y DCHOS DAC		26.000	0	26.000	0	0	0,00	26.000	0	0	0
003	INTERESES PENALES CONTRIB.Y DCHOS DOM		660.000	0	660.000	14.090	18.305	2,00	641.695	18.305	18.305	0
005	INTERESES PENALES CONTRIB.Y DCHOS		165.000	0	165.000	7.121	1.068.663	100,00	-903.663	1.068.663	1.068.663	0
099	INTERESES PENALES Y CONTRIBUCIONES		135.542.000	0	135.542.000	17.598.995	235.012.635	100,00	-99.470.635	235.012.635	235.012.635	0
500	CONV.INT.PENALES CONTRIB.Y DCHOS DAC		15.309.000	0	15.309.000	2.013.724	30.440.684	100,00	-15.131.684	24.422.184	24.422.184	6.018.500
700	CONV.INT.PENALES CONTRIB.Y DCHOS.DAO		0	0	0	290	2.554.631	100,00	-2.554.631	623.791	623.776	1.930.840
800	CONV.INT.PENALES CONTRIB. Y DCHOS		1.171.000	0	1.171.000	1	1	0,00	1.170.999	1	0	0
03	Participación del Fondo Común Municipal – Art. 38 D. L. N°		3.166.982.000	165.000.000	3.331.982.000	459.854.024	3.418.757.060	100,00	-86.775.060	3.418.757.060	3.418.757.060	0

ARRIBA

Arriba

Arriba

GESTION PRESUPUESTARIO INGRESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Cuenta Subt Item Asig	Denominación	SP	-----PRESUPUESTO-----			Devengado Mensual	Devengado Acumulada	%	Saldo Presup.	PercibidoAcum	IngRealAcum	IngPorPerci
			CCOSTO	Inicial	Modificaciones							
001	Participación Anual		3.166.982.000	165.000.000	3.331.982.000	468.962.527	3.455.062.820	100,00	-123.080.820	3.455.062.820	3.455.062.820	0
003	Aporte Extraordinario Fdo. Común Municipal		0	0	0	-9.108.503	-36.305.760	100,00	36.305.760	-36.305.760	-36.305.760	0
002	Anticipos de aporte del Fondo Común Municipal por Leyes		0	0	0	-9.108.503	-36.305.760	100,00	36.305.760	-36.305.760	-36.305.760	0
04	Fondos de Terceros		27.330.000	0	27.330.000	320.365	19.856.473	72,00	7.473.527	19.856.473	19.856.473	0
001	ARANCEL AL (RMTNP) 8%		27.330.000	0	27.330.000	320.365	19.856.473	72,00	7.473.527	19.856.473	19.856.473	0
001	ARANCEL AL (RMTNP) 8%		119.000	0	119.000	4.465	281.475	100,00	-162.475	281.475	281.475	0
002	REG.CIVIL. ARANCER MOROSOS (\$)		27.211.000	0	27.211.000	315.900	19.574.998	71,00	7.636.002	19.574.998	19.574.998	0
99	Otros		1.303.931.000	50.000.000	1.353.931.000	121.181.855	1.463.756.838	100,00	-109.825.838	1.463.756.838	1.463.756.838	0
001	Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos		0	0	0	61.872	15.842.831	100,00	-15.842.831	15.842.831	15.842.831	0
002	DEV. Y REINTEGRO VARIOS REM. FUNC. MUNICIPALES		0	0	0	5.100	14.898.894	100,00	-14.898.894	14.898.894	14.898.894	0
003	DEV. Y REINTEGRO VARIOS REMUNERACIONES PGE.		0	0	0	0	248.423	100,00	-248.423	248.423	248.423	0
005	DEV. Y REINTEGROS POR FXR Y FDO FIJO		0	0	0	200	7.050	100,00	-7.050	7.050	7.050	0
006	REINTEGRO DE REAJ. E INTERESES PAGO FUERA		0	0	0	56.572	688.464	100,00	-688.464	688.464	688.464	0
999	Otros		1.303.931.000	50.000.000	1.353.931.000	121.119.983	1.447.914.007	100,00	-93.983.007	1.447.914.007	1.447.914.007	0
001	APORTE. CEMENTERIO GRAL-		1.080.000.000	100.000.000	1.180.000.000	115.000.000	1.180.000.000	100,00	0	1.180.000.000	1.180.000.000	0
002	OTROS INGRESOS CORRIENTES-OTROS		660.000	0	660.000	-4.344.957	120.342.142	100,00	-119.682.142	120.342.142	120.342.142	0
004	OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS		0	0	0	2.830.149	2.911.149	100,00	-2.911.149	2.911.149	2.911.149	0
006	REPOSICION ARBOLADO URBANO (ASEO)		0	0	0	0	280.905	100,00	-280.905	280.905	280.905	0
007	SERVICIOS DE VETERINARIAS Y		14.300.000	0	14.300.000	819.882	12.544.660	87,00	1.755.340	12.544.660	12.544.660	0
008	IVA POR SERVICIOS VETERINARIAS Y		2.717.000	0	2.717.000	155.776	2.383.485	87,00	333.515	2.383.485	2.383.485	0
009	GASTOS COMUNES TIRSO DE MOLINA		49.877.000	-20.000.000	29.877.000	0	7.840.000	26,00	22.037.000	7.840.000	7.840.000	0
010	BAÑOS PUBLICOS TIRSO DE MOLINA		90.307.000	-30.000.000	60.307.000	5.458.157	56.694.952	94,00	3.612.048	56.694.952	56.694.952	0
011	DERECHOS DE AGUAS		0	0	0	163.924	163.924	100,00	-163.924	163.924	163.924	0
014	INTERESES SALDO CUENTA CORRIENTE		45.026.000	0	45.026.000	0	42.096.681	93,00	2.929.319	42.096.681	42.096.681	0
015	INGRESOS POR DEVOLUCION DE CHEQUES		0	0	0	0	2.660.000	100,00	-2.660.000	2.660.000	2.660.000	0
016	IVA BAÑOS PUBLICOS TIRSO DE MOLINA		17.158.000	0	17.158.000	1.037.052	10.772.040	62,00	6.385.960	10.772.040	10.772.040	0